
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

보건정책과 6,659,412 8,562,270 △1,902,858

국 117,267

기 2,438,300

시 1,380,504

구 2,723,341

구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료) 6,378,149 8,279,045 △1,900,896

국 117,267

기 2,415,356

시 1,366,662

구 2,478,864

보건 건강증진사업 확대 142,850 292,398 △149,548

기 30,483

시 7,621

구 104,746

의료급여수급권자 일반검진비 지원 36,854 36,854 0

기 29,483

시 7,371

308 자치단체등이전 36,854 36,854 0

기 29,483

시 7,371

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,854 36,854 0

○의료급여수급권자 일반건강검진비
36,854

기 29,483

시 7,371

의료급여수급권자 건강검진 홍보 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○의료급여수급권자 건강검진 안내
1,250

기 1,000

시 250

보건소 선별진료소 인력지원사업 104,746 254,294 △149,548

101 인건비 104,746 254,294 △149,548

04 기간제근로자등보수 104,746 254,294 △149,548

○선별진료소 검체요원 인건비(2명) 64,552

- 평일 기본급 45,300

- 주말 기본급 11,800

36,854,000원

1,250,000원

150,000원*2명*151일

100,000원*2명*59일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

- 4대보험 사업자 부담금(평일)
6,000

- 4대보험 사업자 부담금(주말)
252

- 명절상여금 및 복지포인트
1,200

○선별진료소 운영요원 인건비(2명) 40,194

- 평일 기본급 27,350

- 주말 기본급 8,260

- 4대보험 사업자 부담금(평일)
3,120

- 4대보험 사업자 부담금(주말)
264

- 명절상여금 및 복지포인트
1,200

감염병 예방체계 구축 4,943,341 6,804,666 △1,861,325

기 2,231,063

시 1,151,804

구 1,560,474

국가예방접종 실시 3,417,340 3,666,076 △248,736

기 1,708,670

시 854,335

구 854,335

307 민간이전 3,417,340 3,666,076 △248,736

기 1,708,670

시 854,335

구 854,335

01 의료 및 회복비 3,417,340 3,666,076 △248,736

○위탁의료기관 예방접종비용
3,417,340

기 1,708,670

시 854,335

구 854,335

예방접종 사업 운영 134,070 104,739 29,331

기 8,973

시 8,973

구 116,124

101 인건비 79,440 46,719 32,721

기 8,973

시 8,973

구 61,494

04 기간제근로자등보수 79,440 46,719 32,721

○인플루엔자예방접종 간호사 인건비(1명) 11,219

- 기본급 9,963

- 국민연금부담금 454

500,000원*2명*6월

21,000원*2명*6월

600,000원*2명*1회

90,560원*2명*151일

70,000원*2명*59일

260,000원*2명*6월

21,970원*2명*6월

600,000원*2명*1회

3,417,340,000원

91,400원*1명*109일

10,083,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

- 국민건강보험부담금
358

- 노인장기요양보험부담금
46

- 고용보험부담금 177

- 산재보험부담금 101

- 출장여비 120

○국가예방접종사업 간호사 인건비(1명) 37,235

- 기본급 29,705

- 국민연금부담금 1,507

- 국민건강보험부담금
1,187

- 노인장기요양보험부담금
153

- 고용보험부담금 586

- 산재보험부담금 335

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,742

- 출장여비 120

○예방접종등록센터 대체인력 인건비(1명) 30,986

- 기본급 23,216

기 8,973

시 8,973

구 5,270

- 국민연금부담금 1,254

- 국민건강보험부담금
988

- 노인장기요양보험부담금
127

- 고용보험부담금 488

- 산재보험부담금 279

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 3,614

- 출장여비 120

201 일반운영비 13,730 8,930 4,800

01 사무관리비 6,210 6,210 0

○예방접종 홍보물 등 제작
2,000

○예방접종 예진표 인쇄 500

○인플루엔자 홍보물 제작 2,940

- 현수막 제작 880

- 배너 제작 60

10,083,000원*3.545%

358,000원*12.81%

10,083,000원*1.75%

10,083,000원*1%

20,000원*6회

91,400원*1명*325일

33,467,000원*4.5%

33,467,000원*3.545%

1,187,000원*12.81%

33,467,000원*1.75%

33,467,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

91,400원*30일

20,000원*6회

91,400원*1명*254일

27,850,000원*4.5%

27,850,000원*3.545%

988,000원*12.81%

27,850,000원*1.75%

27,850,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

3,613,500원*1명

20,000원*6회

100원*20,000매

50원*10,000매

80,000원*11개

60,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

- 인쇄물(포스터, 안내문 등)
2,000

○예방접종실 운영 770

- 공무직근로자 피복비 70

- 운영 소모품 구입 700

02 공공운영비 7,520 2,720 4,800

○예방접종실 약품보관용 냉장고 수리
1,200

○백신냉장고 무정전 전원장치 배터리 교체
4,800

○노인 폐렴구균 접종안내문 발송료
1,520

202 여비 800 1,400 △600

01 국내여비 800 1,400 △600

○공무직근로자 출장여비
800

307 민간이전 40,100 46,650 △6,550

01 의료 및 회복비 40,100 46,650 △6,550

○예방접종 약품비 37,350

- 장티푸스 1,800

- B형간염(성인) 4,800

- Td 1,300

- Tdap 10,500

- A형간염 18,950

ㆍ아동청소년용 450

ㆍ성인용 18,500

○예방접종 부작용환자 진료비
750

○예방접종 재료 구입 2,000

- 알콜솜 750

- 주사기 200

- 예방접종 응급물품 150

- 라텍스 장갑 400

- 밴드 400

- 체온계 100

코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종
시행비)

740,740 1,644,000 △903,260

기 370,370

시 185,185

구 185,185

307 민간이전 740,740 1,644,000 △903,260

기 370,370

시 185,185

구 185,185

200원*10,000매

70,000원*1벌

700,000원*1회

400,000원*3대

150,000원*32개

380원*4,000명

20,000원*10회*4월

9,000원*200명

6,000원*800명

13,000원*100명

21,000원*500명

15,000원*30명

37,000원*500명

50,000원*5명*3일

3,000원*250개

100원*2,000개

150,000원*1개

10,000원*40박스

10,000원*40박스

50,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 740,740 1,644,000 △903,260

○코로나19예방접종 시행비
740,740

기 370,370

시 185,185

구 185,185

방역소독사업 추진 335,849 330,384 5,465

101 인건비 241,737 235,386 6,351

04 기간제근로자등보수 241,737 235,386 6,351

○방역소독요원 인건비(8명) 241,737

- 기본급 202,855

- 국민연금보험부담금
9,345

- 국민건강보험부담금
7,362

- 노인장기요양보험부담금
944

- 고용보험부담금 3,634

- 산재보험부담금 2,077

- 명절상여금 2,400

- 복지포인트 2,400

- 재해예방용 모자 160

- 재해예방용 장갑, 마스크, 수건 등
800

- 재해예방용 안전화
800

- 재해방지복 960

- 방역지원비 8,000

201 일반운영비 2,020 1,340 680

01 사무관리비 500 500 0

○홍보물 제작 등 500

02 공공운영비 1,520 840 680

○방역장비 유지비(동력분무기 등)
1,520

- 동력분무기 등 840

- 동력분무기 엔진교체 500

- 해충자동분사기 안내판 교체
180

206 재료비 59,132 53,408 5,724

01 재료비 59,132 53,408 5,724

○방역소독용 약품 57,900

- 살충분무용 48,000

- 살균소독용 900

- 유충구제용 9,000

740,740,000원

90,560원*8명*280일

207,655,000원*4.5%

207,655,000원*3.545%

7,362,000원*12.81%

207,655,000원*1.75%

207,655,000원*1%

300,000원*8명

300,000원*8명

10,000원*8명*2회

2,500원*8명*200일*20%

50,000원*8명*2족

60,000원*8명*2벌

5,000원*8명*200일

1,000원*500매

20,000원*42대

30,000원*28대

500,000원*1대

60,000원*3대

30,000원*1ℓ*8명*200일

9,000원*100ℓ

60,000원*150ℓ



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○방역장비 구동용 유류(휘발유)
1,232

301 일반보전금 32,640 35,700 △3,060

14 기타보상금 32,640 35,700 △3,060

○주민자율방역단 지원 32,640

- 주민자율방역단 활동비 및 부대경비
32,640

405 자산취득비 320 4,550 △4,230

01 자산및물품취득비 320 4,550 △4,230

○방역장비 구입비 320

- 충전식 전동분무기(민원대여용)
320

보건소결핵관리사업 135,434 180,319 △44,885

기 67,682

시 56,041

구 11,711

101 인건비 43,008 74,148 △31,140

기 21,504

시 10,752

구 10,752

04 기간제근로자등보수 43,008 74,148 △31,140

○보건소 결핵관리전담간호사 인건비(1명) 43,008

- 기본급 28,560

기 14,280

시 7,140

구 7,140

- 정액급식비 1,680

기 840

시 420

구 420

- 국민연금부담금
1,546

기 773

시 387

구 386

- 국민건강보험부담금
1,218

기 609

시 305

구 304

- 노인장기요양보험부담금
157

기 79

시 39

1,540원*4ℓ*200일

8,000원*10명*24주*17동

80,000원*4대

2,380,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

34,340,000원*4.5%*1명

34,340,000원*3.545%*1명

1,218,000원*12.81%*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

구 39

- 고용보험부담금
601

기 300

시 150

구 151

- 산재보험부담금 344

기 172

시 86

구 86

- 명절상여금 600

기 300

시 150

구 150

- 복지포인트 300

기 150

시 75

구 75

- 퇴직금 3,602

기 1,801

시 900

구 901

- 출장여비 4,400

기 2,200

시 1,100

구 1,100

201 일반운영비 5,070 5,070 0

기 2,500

시 2,500

구 70

01 사무관리비 5,070 5,070 0

○홍보 등 사업 운영 5,070

- 결핵사업 홍보 등 운영 5,000

기 2,500

시 2,500

- 공무직근로자 피복비 70

202 여비 4,056 1,701 2,355

기 2,028

시 1,139

구 889

01 국내여비 4,056 1,701 2,355

○결핵사업담당자 등 여비 500

기 250

34,340,000원*1.75%*1명

34,340,000원*1%*1명

300,000원*2회*1명

300,000원*1회*1명

3,602,000원*1명

4,400,000원*1명

5,000,000원

70,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

시 250

○공무직근로자 여비 3,556

기 1,778

시 889

구 889

307 민간이전 78,300 94,400 △16,100

기 39,150

시 39,150

01 의료 및 회복비 78,300 94,400 △16,100

○입원명령 결핵환자 지원비
4,000

기 2,000

시 2,000

○결핵환자 접촉자 등 검진비 지원
1,800

기 900

시 900

○결핵약품 및 기자재 구입 등
500

기 250

시 250

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원
36,000

기 18,000

시 18,000

○결핵고위험군 등 노인검진 지원
36,000

기 18,000

시 18,000

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

기 2,500

시 2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 5,000 0

○결핵환자 가족접촉자 검진비 예탁
5,000

기 2,500

시 2,500

의료기관 결핵환자 관리지원 75,368 73,530 1,838

기 75,368

307 민간이전 75,368 73,530 1,838

기 75,368

02 민간경상사업보조 75,368 73,530 1,838

○민간의료기관 결핵전담간호사 인건비(부산
성모병원) 37,684

기 37,684

3,556,000원

4,000,000원

1,800,000원

500,000원

36,000,000원

36,000,000원

5,000,000원

37,684,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○민간의료기관 결핵전담간호사 인건비(복십
자의원) 37,684

기 37,684

사회적보호대상 등 예방접종 지원 94,540 91,380 3,160

시 47,270

구 47,270

307 민간이전 94,540 91,380 3,160

시 47,270

구 47,270

01 의료 및 회복비 94,540 91,380 3,160

○인플루엔자 및 A형간염 예방접종비
94,540

시 47,270

구 47,270

감염병 관리 사업 운영 10,000 50,000 △40,000

201 일반운영비 10,000 50,000 △40,000

01 사무관리비 10,000 50,000 △40,000

○선별진료소 운영 소모품 및 감염병 예방관
리 물품 구입 10,000

- 안내문 및 홍보물 제작 1,000

- 개인보호구(페이스쉴드, 마스크 등)
5,000

- 운영물품(배너,지퍼백,라텍스글러브 등)
4,000

보건 의료서비스 여건 확충 822,144 650,287 171,857

기 3,900

시 10,600

구 807,644

한방실 운영 45,384 50,431 △5,047

101 인건비 32,644 35,931 △3,287

04 기간제근로자등보수 32,644 35,931 △3,287

○한방실 간호사 인건비(1명) 32,644

- 기본급 27,146

- 관내출장 여비 1,440

- 국민연금보험부담금
1,263

- 국민건강보험부담금
995

- 노인장기요양보험부담금
128

- 고용보험부담금 491

- 산재보험부담금 281

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

37,684,000원*1명

94,540,000원

1,000,000원

10,000원*500명

4,000,000원

91,400원*297일

20,000원*72회

28,045,800원*4.5%

28,045,800원*3.545%

995,000원*12.81%

28,045,800원*1.75%

28,045,800원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

201 일반운영비 740 700 40

01 사무관리비 440 440 0

○한방실 세탁비 360

○한방실 소모품 구입 80

02 공공운영비 300 260 40

○한의사 배상 책임보험료
300

307 민간이전 12,000 12,000 0

01 의료 및 회복비 12,000 12,000 0

○한방실 운영 한방약품 구입
12,000

영상의학실 운영 26,284 23,204 3,080

201 일반운영비 26,284 23,204 3,080

01 사무관리비 24,284 344 23,940

○방사선 관계종사자 피폭선량 측정의뢰비
144

○방사선 직무담당자 교육비
200

○DR장치 유지보수비 18,000

○PACS시스템 유지보수비 (프로그램)
2,640

○PACS시스템 유지보수비 (서버)
3,300

02 공공운영비 2,000 22,860 △20,860

○영상의학실 보조장비 유지
2,000

진료실 운영 210,779 236,197 △25,418

101 인건비 203,058 198,901 4,157

04 기간제근로자등보수 203,058 198,901 4,157

○진료실 간호사 인건비(1명) 37,068

- 기본급 29,705

- 국민연금보험부담금
1,488

- 국민건강보험부담금
1,172

- 노인장기요양보험부담금
151

- 고용보험부담금 579

- 산재보험부담금 331

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,742

○기간제의사 인건비(1명) 165,990

- 기본급 135,798

30,000원*12월

20,000원*4회

300,000원*1회

6,000,000원*2회

18,000원*2명*4분기

100,000원*2명

1,500,000원*12월

660,000원*4분기

825,000원*4분기

2,000,000원

91,400원*325일

33,047,000원*4.5%

33,047,000원*3.545%

1,171,520원*12.81%

33,047,000원*1.75%

33,047,000원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

91,400원*30일

417,840원*325일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 국민연금보험부담금
6,702

- 국민건강보험부담금
5,280

- 노인장기요양보험부담금
677

- 고용보험부담금 2,607

- 산재보험부담금 1,490

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 12,536

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○진료사업 안내 및 홍보 등
200

307 민간이전 7,521 37,096 △29,575

01 의료 및 회복비 7,521 37,096 △29,575

○진료실 약품 및 소모품 구입
1,000

○제증명 흉부방사선 직촬 판독료
6,521

검사실 운영 85,205 98,234 △13,029

101 인건비 29,140 28,374 766

04 기간제근로자등보수 29,140 28,374 766

○검사실 임상병리사 인건비(1명) 29,140

- 기본금 25,592

- 국민연금보험부담금
1,179

- 국민건강보험금부담금
929

- 노인장기요양보험부담금
119

- 고용보험부담금 459

- 산재보험부담금 262

- 명절상여금 300

- 복지포인트 300

201 일반운영비 4,315 3,710 605

01 사무관리비 2,315 1,710 605

○검사실 폐수처리 위탁수수료
1,815

○임상병리사 직무교육비
500

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○검사실 장비 유지비 2,000

307 민간이전 51,750 66,150 △14,400

148,933,200원*4.5%

148,933,200원*3.545%

5,279,690원*12.81%

148,933,200원*1.75%

148,933,200원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

417,840원*30일

100,000원*2회

250,000원*4회

1,200원*22명*247일

91,400원*1명*280일

26,192,000원*4.5%

26,192,000원*3.545%

928,506원*12.81%

26,192,000원*1.75%

26,192,000원*1%

300,000원*1회

300,000원*1명

605,000원*3톤

50,000원*5명*2회

1,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 51,750 66,150 △14,400

○검사실 운영 51,750

- 성인병 검진 2,500

- 건강검진 2,250

- 장티푸스 보균자 찾기
16,500

- 수인성 감염병 검진 2,000

- 기타 검사 및 재료비
22,500

- 풍진 및 A형간염 검사
6,000

보건소 시설 관리 397,782 152,905 244,877

201 일반운영비 137,282 150,405 △13,123

01 사무관리비 135,282 148,405 △13,123

○청소 관리 130,668

- 화장실 관리 7,224

ㆍ화장실 청결제 756

ㆍ정화조 청소비 1,068

ㆍ화장실 화장지 등 구입
5,400

- 청소 용역 원가계산 600

- 청소 용역 116,844

- 의료폐기물 처리비 6,000

○청사 관리 3,030

- 청사 방역소독비 750

- 청사 관리 용품비 960

- 무인경비시스템 운영비
1,320

○보건소 정수기 관리
1,584

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○청사 안전진단비 2,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○보건행정업무 활성화 추진
2,000

○지역보건의료계획 등 업무추진
500

401 시설비및부대비 258,000 0 258,000

01 시설비 255,000 0 255,000

○보건소 리모델링 255,000

- 실시설계 15,000

- 공사 240,000

02 감리비 3,000 0 3,000

10,000원*250명

1,500원*1,500명

1,000원*16,500명

2,000원*1,000명

1,500원*15,000명

12,000원*500명

63,000원*12월

1,068,000원

45,000원*10박스*12월

600,000원

9,736,920원*12월

500,000원*12월

150,000원*5회

80,000원*12월

110,000원*12월

33,000원*4대*12월

1,000,000원*2회

2,000,000원

500,000원

15,000,000원

240,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

○보건소 리모델링 감리비 3,000

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○신속대응반 운영물품 구입
2,000

기 1,400

시 600

자동심장충격기 보급 지원 5,000 10,000 △5,000

기 2,500

시 2,500

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500

기 500

시 500

01 사무관리비 1,000 2,500 △1,500

○자동심장충격기 관련 소모품 구입 1,000

- 패드 500

기 250

시 250

- 배터리 500

기 250

시 250

405 자산취득비 4,000 7,500 △3,500

기 2,000

시 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 7,500 △3,500

○자동심장충격기 설치
4,000

기 2,000

시 2,000

자동심장충격기 설치 확대 7,500 0 7,500

시 7,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○자동심장충격기 관련 소모품 구입 1,500

- 패드 1,000

시 1,000

- 배터리 500

3,000,000원

2,000,000원

100,000원*5개

250,000원*2개

2,000,000원*2대

100,000원*10개

250,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

시 500

405 자산취득비 6,000 0 6,000

시 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○자동심장충격기 설치
6,000

시 6,000

응급처치 교육 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,600 4,000 △2,400

01 사무관리비 1,600 4,000 △2,400

○응급처치교육 운영 및 홍보물품 구입
1,600

301 일반보전금 2,400 0 2,400

14 기타보상금 2,400 0 2,400

○응급처치교육 교육비 지급
2,400

민원실 운영 38,210 35,865 2,345

101 인건비 36,810 35,665 1,145

04 기간제근로자등보수 36,810 35,665 1,145

○민원실 기간제근로자 인건비(1명) 36,810

- 기본급 29,432

- 국민연금보험부담금
1,488

- 국민건강보험부담금
1,172

- 노인장기요양보험부담금
191

- 고용보험부담금 579

- 산재보험부담금 331

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

- 퇴직금 2,717

201 일반운영비 1,400 200 1,200

01 사무관리비 1,400 200 1,200

○민원실 이용 안내문 등
200

○신용카드 수수료 1,200

보건 의료사각지대 지원 469,814 531,694 △61,880

국 117,267

기 149,910

시 196,637

구 6,000

국가암관리지원 239,560 294,054 △54,494

기 119,780

2,000,000원*3대

1,600,000원

160,000원*15회

90,560원*1명*325일

33,048,800원*4.5%

33,048,800원*3.545%

1,487,196원*12.81%

33,048,800원*1.75%

33,048,800원*1%

300,000원*2회

300,000원*1회

90,560원*30일

100,000원*2회

10,000,000원*1%*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

시 119,780

308 자치단체등이전 239,560 294,054 △54,494

기 119,780

시 119,780

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 239,560 294,054 △54,494

○암 조기검진비 지원 239,560

기 119,780

시 119,780

한센인피해사건진상조사및위로지원 98,040 95,880 2,160

국 98,040

301 일반보전금 98,040 95,880 2,160

국 98,040

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 98,040 95,880 2,160

○한센인피해사건 피해자 생활지원비
98,040

국 98,040

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 38,454 45,000 △6,546

국 19,227

시 19,227

301 일반보전금 38,454 45,000 △6,546

국 19,227

시 19,227

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 38,454 45,000 △6,546

○재가한센인 생계비 지원
38,454

국 19,227

시 19,227

에이즈 및 성병 예방(자체) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○에이즈 및 성병예방 관련 홍보물 제작
1,000

에이즈 및 성병예방(보조) 60,260 60,260 0

기 30,130

시 30,130

307 민간이전 60,260 60,260 0

기 30,130

시 30,130

01 의료 및 회복비 60,260 60,260 0

○HIV/AIDS 진료비 지원 56,400

기 28,200

시 28,200

○HIV 진단시약 구매 2,840

239,560,000원

190,000원*43명*12월

2,262,000원*17명

1,000원*1,000개

56,400,000원

2,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료사각지대 지원 (단위:천원)

기 1,420

시 1,420

○성매개감염병 검진 및 치료
1,020

기 510

시 510

국가암자체관리(암 관리) 2,000 5,000 △3,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○암 검진 홍보물 제작 등 2,000

- 리플릿 제작 780

- 홍보물품 구입 1,000

- 대장암검진 채변통 구입
220

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 26,000 26,000 0

시 26,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○사업안내 홍보물 제작 등
1,000

시 1,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

시 25,000

01 의료 및 회복비 25,000 25,000 0

○암검진 비급여 비용 지원
25,000

시 25,000

장기 및 인체조직 기증사업 1,500 1,500 0

시 1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

시 1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○장기 및 인체조직 기증사업 홍보물 제작
1,500

시 1,500

헌혈장려 사업 3,000 3,000 0

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○헌혈봉사의 날 상품권 지원
3,000

행정운영경비(보건정책과)(기타/기타) 281,263 283,174 △1,911

기 22,944

시 13,842

1,020,000원

400원*1,950매

2,000원*500개

55원*4,000개

1,000,000원

25,000,000원

1,500,000원*1회

5,000원*600매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

구 244,477

인력운영비(보건정책과) 53,952 76,211 △22,259

기 22,944

시 13,842

구 17,166

인력운영비(결핵관리사업) 39,459 38,530 929

기 18,204

시 9,102

구 12,153

101 인건비 35,619 34,777 842

기 16,284

시 8,142

구 11,193

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,619 33,590 2,029

○결핵전담간호사 인건비(1명) 35,619

- 기본급 19,251

기 9,625

시 4,813

구 4,813

- 기본급(호봉 인상) 9,703

기 4,853

시 2,425

구 2,425

- 정액급식비 1,680

기 840

시 420

구 420

- 명절휴가비 963

기 481

시 241

구 241

- 명절휴가비(호봉 인상)
971

기 485

시 243

구 243

- 연차휴가수당 1,829

- 성과상여금 1,222

304 연금부담금등 3,840 3,753 87

기 1,920

시 960

구 960

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 3,840 3,753 87

2,406,300원*8월

2,425,660원*4월

140,000원*12월

962,480원*1회

970,260원*1회

1,828,500원

1,221,740원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

○결핵전담간호사(공무직) 고용보험료부담금
등 3,840

- 국민연금 기관부담금
1,529

기 765

시 382

구 382

- 건강보험 기관부담금
1,204

기 602

시 301

구 301

- 장기요양보험 기관부담금
155

기 77

시 39

구 39

- 고용보험 기관부담금
612

기 306

시 153

구 153

- 산재보험 기관부담금
340

기 170

시 85

구 85

인력운영비(예방접종) 14,493 37,681 △23,188

기 4,740

시 4,740

구 5,013

101 인건비 13,025 34,008 △20,983

기 4,740

시 4,740

구 3,545

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,025 32,835 △19,810

○예방접종등록센터 간호사 인건비(1명) 11,725

- 기본급(5호봉) 9,495

기 4,740

시 4,740

구 15

- 정액급식비 560

- 가족수당 280

- 명절휴가비 1,000

- 인건비 인상(소급) 390

33,962,770원*4.5%

33,962,770원*3.545%

1,206,120원*12.81%

33,962,770원*1.8%

33,962,770원*1%

2,373,600원*1명*4월

140,000원*4월

70,000원*4월

1,000,000원*1회

13,000,000원*3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

○공무직(무기계약)근로자 성과상여금
1,300

304 연금부담금등 1,468 3,673 △2,205

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,468 3,673 △2,205

○예방접종등록센터 간호사(공무직) 고용보
험료부담금 등 1,468

- 국민연금 기관부담금
587

- 건강보험 기관부담금
462

- 노인장기보험 기관부담금
60

- 고용보험 기관부담금
228

- 산재보험 기관부담금
131

기본경비(보건정책과) 227,311 206,963 20,348

기본경비(보건정책과) 227,311 206,963 20,348

201 일반운영비 143,001 135,483 7,518

01 사무관리비 61,836 38,838 22,998

○부서운영 기본수용비
12,960

○부서 기본업무수행 급식비
17,280

○일직수당 7,140

○공유재산 사용료 2,220

○사무실 재배치 이전(이사)비
6,000

○전기 안전관리 대행수수료
6,204

○승강기 안전관리 대행수수료
2,640

○소방시설방화관리 대행수수료
2,460

○승강기정밀검사 등 점검수수료
150

○케이블TV 사용료 750

○공기청정기 임대관리비
4,032

02 공공운영비 81,165 96,645 △15,480

○공공요금 49,200

- 우편료 10,800

- 전기요금 32,400

- 상하수도요금 6,000

○차량비 9,300

- 승용(중형) 1,500

1,300,000원*1명*1회

13,025,000원*4.5%

13,025,000원*3.545%

462,000원*12.81%

13,025,000원*1.75%

13,025,000원*1%

40,000원*30명*12월*90%

8,000원*30명*6식*12월

60,000원*1명*119일

2,220,000원

6,000,000원

517,000원*12회

220,000원*12회

205,000원*12회

150,000원*1회

62,480원*12월

42,000원*8대*12월

900,000원*12월

2,700,000원*12월

500,000원*12월

1,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비(보건정책과) (단위:천원)

- 승합(중형) 3,600

- 화물(1톤) 4,200

○자동차세 330

- 승용(중형) 200

- 승합(중형) 70

- 화물(1톤) 60

○환경개선 부담금 600

- 차량 및 시설물 600

○자동차 보험료 2,100

- 승용(중형) 300

- 승합(중형) 1,000

- 화물(1톤) 800

○시설 및 장비유지비 12,276

- 청사 10,476

- 냉난방기, 전기실, 기계실 비품 등
1,800

○물탱크 청소비 600

○소방안전관리자 협회비 48

○차량검사비 232

○교통유발 부담금 550

○온수보일러 수리 600

○작업환경 측정비 2,000

○백신냉장고 알람시스템 사용료
144

○민원실 비상벨 모뎀 사용료
66

○미세먼지 알림 전광판 통신요금
119

○전국보건소장협의회 분담금
3,000

202 여비 50,400 60,480 △10,080

01 국내여비 50,400 60,480 △10,080

○기본업무 수행 출장여비
50,400

203 업무추진비 10,520 11,000 △480

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

○보건소장 3,000

02 정원가산업무추진비 2,600 3,080 △480

○정원가산업무추진비 2,600

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○부서운영업무추진비 4,920

405 자산취득비 23,390 0 23,390

01 자산및물품취득비 23,390 0 23,390

○사무실 재배치 물품 구입 23,390

1,800,000원*2대

2,100,000원*2대

200,000원*1대

70,000원*1대

30,000원*2대

300,000원*2회

300,000원*1대

500,000원*2대

400,000원*2대

4,000원*2,619㎡

150,000원*12월

5,000원*60톤*2회

48,000원

58,000원*4대

550,000원

600,000원*1대

1,000,000원*2회

12,000원*12월

5,500원*12월

9,900원*12월

3,000,000원*1회

20,000원*30명*14회*12월*50%

3,000,000원

40,000원*65명

410,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비(보건정책과) (단위:천원)

- 전자복사기 6,415

- 레이저프린터 2,823

- 문서세단기 990

- 냉장고 450

- 사무용책상 1,002

- 이동식서랍 816

- 사무용의자 1,200

- 회의테이블 4인용 500

- 회의테이블 6인용 1,048

- 회의실의자 4,576

- 캐비닛 3단 1,440

- 캐비닛 4단 880

- 캐비닛 5단 1,250

6,415,000원*1대

941,000원*3대

990,000원*1대

450,000원*1대

167,000원*6개

136,000원*6개

240,000원*5개

250,000원*2개

262,000원*4개

143,000원*32개

180,000원*8개

220,000원*4개

250,000원*5개


